

Oknem hodowcy

Joanna Ciszewska
Rusori House*PL

Koty syjamskie nie chodzą swoimi drogami. Są niezwykle przywiązane do człowieka, uczestniczą w jego życiu, we wszystkich jego sprawach i zajęciach: sprzątanii domu, gotowaniu, podczas relaksu przez telewizorem, a nawet w podróży. Ich inteligencja, empatia i kontaktowość sprawiają, że często porównujemy ich do ludzi – komunikację z nimi doprowadziły do perfekcji! Ich głos obejmuje tak wiele intonacji, że czasem można odnieść wrażenie, że można z nimi porozmawiać niemal jak „jak równy z równym”.

To niezwykle towarzyskie zwierzęta, które chętnie bawią się, i to nie tylko z innymi kotami. Nie popadają w konflikty ani między sobą, ani też z innymi gatunkami zwierząt. To całkowicie pozbawieni agresji pacyfści.

Dla nas wszystkie nasze kocięta są jak dzieci: dlatego przy ich wychowaniu zwracamy uwagę dokładnie na te same sprawy, na jakie zwracają uwagę rodzice.

Dokładamy wszelkich starań, aby kociaki dorastały w najlepszych warunkach, były zdrowe i otrzymywały odpowiednią ilość bodźców, które pozwolą im prawidłowo się rozwijać – zarówno fizycznie, jak i psychicznie. Interesujące zabawki, bezpieczne otoczenie, najwyższej jakości karma, suplementacja i higiena oraz ograniczona liczba kotów, wraz z odpowiednią opieką weterynaryjną i profilaktyką – stanowią nie tylko dobrą bazę to rzetelnej pracy hodowlanej, ale – przede wszystkim – tworzą kotom dom, który jest dla nich tak bardzo ważny!

Żaden kot nie jest niestety „dla każdego”. Jesteśmy hodowlą „butikową”, kocięta mamy stosunkowo rzadko, najczęściej rodziny pragnące nowego małego przyjaciela trafiają na „listę oczekujących”. Zanim jednak tam trafiają, bardzo starannie się przyglądamy, dokąd trafią nasze koty. Tak naprawdę, do każdego

Chcielibyśmy promować nie tylko koty syjamskie (jako rasę), ale także najwyższej jakości etykę hodowlaną i warunki panujące w hodowli.



fot. archiwum hodowli Rusori House *PL

podchodzimy indywidualnie – zarówno kota, jak i opiekuna. Trudno jest przyjąć zawsze ten sam schemat, podejmując decyzje dotyczące żywych stworzeń. Zawsze jednak najważniejsze jest dobro kota. Chcielibyśmy promować nie tylko koty syjamskie (jako rasę), ale także naj-

wyższej jakości etykę hodowlaną i warunki panujące w hodowli.

Pierwszy raz zobaczyłam koty syjamskie i orientalne za granicą, na wystawie kotów – to była miłość od pierwszego wejrzenia. Wkrótce potem do naszej rodziny dołączyła Fyodora – obecnie utytułowana championka: Najlepszy Kot Syjamski na Świecie (ranking za rok 2018 federacji WCF), Najlepszy Junior w Polsce (ranking 2018), Najlepszy Kot Polski (ranking WCF 2018), zwyciężczyni WCF Triple Master Ringu, wielokrotna zwyciężczyni Ringów i wystaw z tytułami Best of Best, Best in Show i Best in Variety. Jest prawdopodobnie najbardziej utytułowanym kotem syjamskim w Polsce i jedynym, który został utytułowany podczas prestiżowego WCF Diamond Ringu i dotarł do finału Cat Olimpia – najważniejszego wydarzenia dla wystawców i hodowców zrzeszonych w WCF (World Cat Federation).

W tej chwili w naszej hodowli znajduje się 5 kotów syjamskich. Specjalizujemy się w hodowli kotów syjamskich o niezwykle rzadko spotykanym umaszczeniu seszelskim (ubarwienie bikolor u kotów syjamskich). Współpracujemy blisko – na zasadach hodowli partnerskiej – z hodowlą Loveliness Oli Prokhorovej, która z kolei wyspecjalizowała się w kotach orientalnych, także o umaszczeniu bikolor. Prowadzimy wspólne linie, mamy wspólne plany hodowlane.